
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Stadtrat der Stadt Wirges 

am 9. Juni 2024 
 
Der Stadtwahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat wie folgt 
festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Stadtratswahl waren 4.033 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.936 Personen gewählt. Die Wahlbetei-
ligung betrug 48,0 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.852 gültig und 84 ungültig.   
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 25.200 66,3 %   15 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 12.816 33,7 %   7 

Wahlgebiet insgesamt 38.016  22 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergrup-
pen entfielen folgende Stimmenzahlen: 

1. SPD  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Gabi Weber   1.270 

2. Sascha Ley   765 

3. Sylvia Bijjou-Schwickert   940 

4. Goswin Kreth   616 

5. Daniela Tomozyk   593 

6. Jürgen Gerhards   691 

7. Eva-Maria Toibero   667 

8. Felix Jung   680 

9. Christa Steinebach   632 

10. Tolga Özkan   585 

11. Rita Reichwein   767 

12. Martin Jens Appel   545 

13. Beate Tomozyk   509 

14. Eric Scherhag   476 

15. Jaqueline Kreth   552 

16. Markus Hoffmann   426 

17. Qendresa Ahmetaj   461 

18. Andreas Schwindt   404 

19. Andrea Kirsch   404 

20. Norbert Schwickert   446 

21. Sabine Zimmerschied   387 

2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Markus Schlotter   2.331 

2. Uli Kaiser   1.500 

3. Jürgen Fittkau   1.306 

4. Lisa Reutelsterz   1.403 

5. Josef Huf   1.046 

6. Mario Parbel   1.499 

7. Frederic Gielsdorf   1.227 

8. Jacqueline Schlotter   1.342 

9. Anke Schmidt   1.000 

10. Florian Jungbluth   1.057 

11. Noah Hommrich   1.101 

12. Raymond Wolf   1.032 

13. Manfred Arndt   1.116 

14. Sandra Fuchs   1.082 

15. Sebastian Spoden   777 

16. Jesús Manuel Mallou Cerrato   861 

17. Bernd Steinebach   1.181 

18. Michel Müller   1.038 

19. Patric Pignotti   891 

20. Rebecca Menges   999 

21. Marco Meurer   737 

22. Ersin Alkan   674 

 



IV. 
 
In den Stadtrat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Markus Schlotter CDU 

2   Gabi Weber SPD 

3   Uli Kaiser CDU 

4   Sylvia Bijjou-Schwickert SPD 

5   Mario Parbel CDU 

6   Rita Reichwein SPD 

7   Lisa Reutelsterz CDU 

8   Sascha Ley SPD 

9   Jacqueline Schlotter CDU 

10   Jürgen Gerhards SPD 

11   Jürgen Fittkau CDU 

12   Felix Jung SPD 

13   Frederic Gielsdorf CDU 

14   Eva-Maria Toibero SPD 

15   Bernd Steinebach CDU 

16   Manfred Arndt CDU 

17   Noah Hommrich CDU 

18   Sandra Fuchs CDU 

19   Florian Jungbluth CDU 

20   Josef Huf CDU 

21   Michel Müller CDU 

22   Raymond Wolf CDU 

 

 
 

 
Wirges, den 19.06.2024 

 
 

_______________________________________ 
Markus Schlotter 

Wahlleiter für die Wahl zum Stadtrat  
 
 


